1597 - Et non multis ab hinc diebus, aliud marmor inventum fuit, ac in collegium societatis Jesu 
importatum, his literis insculptum 
PIISSIMAE AC CLEMENTISSIMAE 
DOMINAE NOSTRAE AUGUSTAE 
HELENAE MATRI 
DNI NRI VICTORIS 
SEMP. AUGUSTI CONSTANTINI, ET AVIAE [nonna] 
DOMINORUM NOSTRORUM 
CAESARUM BEATORUM  
UXORI DIVI CONSTANTINI 
ORDO NEAPOLITANUS 
ET POPULUS. 

Quae quidem inscriptio etsi totius urbis antiquissime nobilitati maximam afferat gloriam, alibi enim hucusque 
visum non observavimus, ipsi tamen sedili particularem præbere asseverare possumus, cum ejus memoria 
apud ipsum servetur (Surgente, De Neapoli illustrata ..., 1597 ed. 1727 p.92).* 
- Et in Jesuitarum Collegii hortis, 
PIISSIMAE. AC. CLEMENTISSIMAE. DOMINAE. NOSTAE. AVG. 
HELENAE. MATRI. DOMINI. NOSTRI. VICTORIS. SEMP. AVG. ET. 
AVIAE (nonna) DOMINOR. NOSTROR. BEATISSIMORVM. CAE- 
SARVM. VXORI. DIVI. CONSTANTINI. ORDO. NEAPOLIT. POP. 

(Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.57).* 
- E marmo, che stà nel luogo de gli studij si legge. Pijssimae, & Clementissimae. d.nae. nostrae. Aug. 
Helenae. Matri. D.ni. nostri. Victoris. semper. Aug. & Aviae. Dominor. nostror. beatissimor. Caesarum. uxori. 
D.ni. Constantini. Ordo. Neap. P (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.313).* 
- In Aedibus Collegij Iesuitarum Patrum. 

Pijssimae, et Clementissimae 
Dominae nostrae 

Elenae Matri Domini nostri Victoris 
Semper Aug. Constantini 

Et aviae Dominorum nostrorum 
Caesarum beatissimorum 

Uxori Divi Constantij 
Ordo Neapolitanus, et 

Populus 
(Caracciolo, De sacris …, 1645 p.288).* 
- Altera apud Iesuitarum Collegium, hunc in modum. "Pijssimae, ac clementissimae - dominae nostrae 
Augustae - Helenae matri - domini nostri victoris - Semp. Augusti Constantini, & aviae - dominorum 
nostrorum - Caesarum beatorum, - Uxori Divi Constantini - Ordo Neapolitanus, - & populus" (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.32).* 
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- In un muro dello stesso cortile vedesi l'epitaffio fatto à S. Elena madre dell'Imperador Constantino il grande 
fattole dall'ord.e, e Popolo di Napoli posto dall’Engenio, mà con errore, in quanto, che pone essa Elena 
moglie d'un'altro Constantino, volendo dir Constanzo, che fù il padre del Magno Constantino, come più 
correttam.e vien riferito dal P. Caracciolo nel suo lib. de Sacris Eccles. Neap. monum. cap. 21 sect. I per 
provare, che così essa S. Elena, come l'Imperator Constantino suo figliuolo furono in nap., et è il seguente. 
Pijssimae, et clementissimae 
Dominae nostrae 
Elenae matris Domini nostri Victoris 
Semper Augusti Constantini 
Et Aviae Dominorum nostrorum 
Caesarum beatissimorum 
Uxoris Divi Constantij 
Ordo Neapolitanus, et Populus 
(De Lellis ms., c. 1679 II p.467).* 
- Nel cortile già detto si vede un antico marmo, che sta nella parte delle scuole, nel quale vi sta intagliato: 
"Piissimae, et clementissimae Dominae nostrae Aug. Helenae matri Domini nostri Victoris semper Aug., et 
aviae dominorum nostrorum beatissimorum Caesarum Uxori Domini Constantini, Ordo Neap. p." (Celano 
p.912).*